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سازمان اطلاعات سپاه اعلام کرد:
 دستگیری سه تیم تروریستی

 در خوزستان، فارس و اصفهان
سه تیم مرتبط با گروهک نفاق در جریان 
اغتشاشات و ناآرامی‌های اخیر توسط سربازان 
گمنام امام زمان در سازمان اطلاعات سپاه 
دستگیر شدند.به گزارش سپاه نیوز؛ با تلاش و 
اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان در 
سازمان اطلاعات سپاه، ۳ تیم وابسته به گروهک 
نفاق که قصد اقدامات خرابکارانه و تروریستی در 
استان‌های خوزستان، فارس و اصفهان را داشتند، 

دستگیر شدند.
بنا بر اعلام سازمان اطلاعات سپاه تیم‌های مذکور 
قصد داشتند ضمن جذب و شبکه‌سازی در 
میان آشوب‌گران، اقداماتی نظیر حمله به مراکز 
دولتی، امنیتی و انتظامی، تخریب اموال عمومی 
‌و سوقصد به جان شهروندان را پیاده‌سازی نمایند 
که به دلیل کنترل، اشراف و اقدام به موقع 
پاسداران گمنام امام زمان در سازمان اطلاعات 

سپاه ناکام ماندند.
سرپل‌های این گروهک در چند هفته اخیر 
محورهای متعددی را به عناصر عملیاتی خود 
ابلاغ کرده‌اند که موارد گفته شده بخشی از این 
محورها می‌باشد. به زودی اطلاعات تکمیلی در 

این پرونده به اطلاع مردم شریف ایران می‌رسد.

 بروجردی: مردم احساس می‌کنند
 که نادیده گرفته شده‌اند

یک فعال سیاسی مطالبه اصلی مردم را ایجاد 
شرایط زندگی مطابق استانداردهای دنیا مطرح 
و در عین حال تاکید کرد که مردم با وجود همه 
انتقاداتی که دارند مایل نیستند یک بیگانه دوباره 

به حکومت بازگردد.
اشرف بروجردی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
راه‌کار پایان یافتن اعتراضات و ناآرامی‌ها در 
کشور، اظهار کرد: مردم وقتی دست به اعتراض 
می‌زنند که احساس کنند  به حرف آن‌ها توجهی 
نشده و به خواسته آن‌ها پاسخی داده نمی‌شود. 
مساله حجاب نماد تراکم اعتراضات شد، اما این 
اعتراضات ریشه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی دارد. برای پایان دادن به اعتراضات باید 

مردم احساس کنند که تغییراتی ایجاد می‌شود.
وی با اشاره به مشکلات اقتصادی و خواسته مردم 
برای حل این مشکلات، افزود: مردم الان احساس 
نمی‌کنند مسئولان گامی ‌برای حل این مشکلات 
برداشته‌اند؛ بنابراین اعتراض می‌کنند. از سویی 
مردم احساس می‌کردند که به تدریج نقش آن‌ها 
کمرنگ شد و نادیده گرفته شدند، ولی چیزی 
نگفته و در مقابل نادیده گرفته شدن، سکوت 
کردند. از دیگر سو مردم منتظر کاهش مشکلات 
با تصویب برجام بودند. آن‌ها منتظر ماندند کسانی 
که از ابتدا با این مساله مخالف بودند، حالا که 
به مسئولیت رسیده‌اند این پرونده را به نتیجه 
برسانند، اما این مساله هم حل نشد و مردم دیگر 
خسته شده‌اند که تغییری در زندگی و معیشت 

آن‌ها ایجاد نشد.
این فعال سیاسی ادامه داد: راه حل پایان دادن 
به این اعتراضات آغاز گفت‌وگو با معترضان است، 
ولی تاکنون با این‌که برخی مسئولان به لزوم 
گفت‌وگو اشاره کرده‌اند، اما گفت‌وگوی درستی 
شکل نگرفته است. راه‌کار دیگر برای پایان 
اعتراضات این است که تغییراتی در مدیریت‌ها 
ایجاد شود که بتواند پاسخ‌گوی مطالبات مردم 
باشد با این حال من معتقدم تاکنون مسئولان در 
برابر اعتراضات فقط حرف خود را تکرار می‌کنند.

بروجردی تاکید کرد: مطالبه اصلی مردم این است 
که بتوانند مطابق استانداردهای دنیا زندگی کنند. 
مگر کشور ما چه کم از دیگر کشورها دارد؟ حرف 
مردم این است که چرا از این امکانات برای مردم 
استفاده نمی‌شود؟ باید به این نکته هم اشاره کرد 
که مردم با وجود همه انتقاداتی که دارند مایل 
نیستند یک بیگانه یا افرادی که در گذشته به 

آن‌ها آسیب زده‌اند، دوباره به حکومت بازگردند.

انتقاد از عدم اعلام وصول استیضاح 
وزیر بهداشت

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
از اعلام وصول نشدن تقاضای استیضاح وزیر 

بهداشت انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، کاظم دلخوش در جلسه علنی‌ 
دیروز )یکشنبه( در تذکری گفت: گفت: شش 
گروه از نمایندگان درخواست استیضاح وزیر 
بهداشت را تقدیم هیات رئیسه کرده اما تاکنون 
معطل نگه داشته شده است؛ هیأت رئیسه به این 

درخواست نمایندگان رسیدگی کند.
وی در تذکر دیگری با اشاره به قانون شوراهای 
حل اختلاف گفت: هیات رییسه در جلسه‌ای با 
قوه قضاییه و شورای نگهبانی موضوع مالی هیات 

حل اختلاف را حل کند.
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اسامی‌بر لزوم اجرای قانون افزایش 
حقوق‌ها درباره قضات و اعضای هیات علمی‌تاکید 
کرد. دلخوش همچنین گفت که باید روسای قوای 
سه‌گانه در جهت تامین حقوق صنفی مردم در 
جامعه تدبیری بیندیشند که این گامی‌برای برای 
جدا کردن صف مخالفان نظام از کسانی است که 
دغدغه و گرفتاری دارند. وی در پایان بیان کرد: 
سه سال است که رئیس مجلس جلسه‌ای درباره 
حقوق پرسنل مجلس تشکیل نداده که لازم است 
این جلسه برگزار شده و حرف آنها را شنیده شود.

خبر

حمله تازه به خاتمی از تریبون مجلس
نماینده رفسنجان و انار در مجلس در خطاب به دبیر 
شورای امنیت ملی تاکید کرد: آقای شمخانی حفظ 
نظام از اوجب واجبات است حتی از حفظ جان امام 
زمان )عج( هم مقدم‌تر است. شما نباید رفاقت با 

خاتمی‌ را بر اصل نظام اسلامی ‌مقدم بدارید.
به گزارش ایلنا، حسین جلالی در نشست علنی 
دیروز) یکشنبه ۱۵ آبان ماه( مجلس شورای 
اسامی‌در نطق میان دستور تاکید کرد: شورای 
امنیت ملی، دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی و نظارتی 
مدارا و مماشات بس است باید با کسانی که از تربیون 
مقدس مساجد و نماز جمعه فرمان حمله صادر 
می‌کنند و بذر اغتشاش و تفرقه افکنی می‌پاشند و با 
تحریک قومیتی موج سواری می‌کنند برخورد جدی، 

شدید و قاطع شود.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: وقتی 
سرکرده فتنه ۸۸ ابوموسی اشعری به عنوان 
صلح کل قیافه حق‌به‌جانب به خود می‌گیرد 
و بیانیه می‌دهد و جمهوری اسامی‌ را به 
خشونت متهم می‌کند و از طرف اغتشاش‌گران و 
جمهوری اسلامی‌ مظلوم می‌خواهد که از اقدامات 
خشونت‌آمیز اجتناب کند چرا دبیر شورای امنیت 
ملی این کد واضح امنیتی را جدی نمی‌گیرد و 
روابط عاطفی و رفاقت با شخص ممنوع التتصویر 
مانع از برخورد جدی با این شخص مفسد و 
محارب می‌شود. آقای شمخانی حفظ نظام از 
اوجب واجبات است حتی از حفظ جان امام 
زمان )عج( هم مقدم تر است. شما نباید رفاقت با 

خاتمی ‌را بر اصل نظام اسلامی‌مقدم بدارید.
جلالی بیان کرد: همانطور که مقام معظم رهبری 
می‌فرمایند اگر کسی در نظام جمهوری اسلامی‌در 
مسئولیتی مشغول کار است ولی آرمان‌های نظام 
جمهوری اسلامی‌را آن‌طور که امام بزرگوار تصویر 
کرده است و در قانون اسامی ‌تجسم پیدا کرده 
در دلش قبول ندارد اشغال آن پست برای او حرام 
شرعی است، امروز برخی از مدیران میانی که از 
امکانات و مزایای این نظام استفاده می‌کنند این‌ها 
باورها و ارزش‌های اسامی‌را قبول ندارند لذا در 
جذب و گزینش مدیران صالح باید برنامه‌ریزی شود.

رحیمی‌جهان‌آبادی نماینده تایباد:
نقض حقوق متهمان به نفع کشور نیست

 نماینده مردم تایباد گفت: چه تضمینی برای 
مردم وجود دارد که اگر انتقاد یا صحبتی انجام 
شد، دچار مشکل نشوند. به همان میزان که آزادی 
بیان را تامین می‌کنید، آزادی بعد از بیان هم باید 
تضمین شود. این‌ها آسیب‌هایی است که در کشور 
ما وجود دارد و نمی‌شود آن را پنهان کرد. اگر 
کسی هم پنهان می‌کند، به نظام کمک نمی‌کند 
و فقط درد و رنج مردم را بیشتر می‌کند و فقط 
ظاهر آسیب نظام را می‌پوشاند و روزی این آسیب 
خود را نشان می‌دهد که ما دیگر فرصت درمان و 

اصلاح ممکن را نداشته باشیم.
جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی نماینده مردم باخرز، 
تایباد و تربت جام، در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به 
این سوال که با توجه به اطلاعیه دو نهاد امنیتی 
درباره خبرنگاران بازداشتی، کمیسیون امنیت 
ملی درباره این موضوع چه تحقیقاتی انجام داده، 
گفت: تحلیل سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی 
چون مستند به اسناد به دست آمده است، تحلیل 
دقیقی است. ما هنوز آن مستندات را ندیدیم و 
یک گزارش تحلیلی شنیدیم و مستندات واقعی 
آن را ندیدیم. به نظر من دستگاه‌های امنیتی طی 
سال‌های گذشته نشان دادند که دستگاه دقیقی 

هستند و بی‌دلیل سراغ کسی نرفتند.
وی افزود: اگر بازداشتی هم اتفاق افتاده و ما 
اعتراض داشتیم بعدها که بررسی کردیم، متوجه 
شدیم مستندات آن‌ها در حدی بود که آن 
اقدامات را توجیه کند. درباره این حوادث ای کاش 
اسمی ‌از کسی برده نمی‌شد و قبل از محاکمه 
و بررسی توسط مراجع ذی‌صلاح قضایی، حقوق 
متهم رعایت می‌شد. اما اینکه تا چه میزان صحت 
دارد باید بررسی شود. تا به امروز در این زمینه در 
کمیسیون امنیت ملی درباره وضعیت خبرنگاران 
جلسه‌ای نداشتیم. بعد از صدور اطلاعیه هم 
جلسه‌ای با وزارت اطلاعات نداشتیم و قدر مسلم 

در این جلسه می‌توان مستندات را دید.
رحیمی‌جهان‌آبادی در پاسخ به این سوال که برای 
برخی متهمان اعتراضات اخیر،‌ اجازه ورود وکلا 
داده نشده و گویا در برخی موارد حتی وثیقه‌ای هم 
که تعیین شده مورد پذیرش قرار نگرفته، به نظر 
شما دلیل این اقدامات چیست، گفت: در جرایم 
امنیتی، برای متهمان وکیل تسخیری می‌گیرند 
و ما این را در قوانین کشور داریم. آن زمان که 
این موضوع در حال اصلاح در کمیسیون قضایی 
بود ما اعتراض زیادی داشتیم تا فضایی باز شود 
تا وکلای عادی هم بتوانند حضور داشته باشند و 
از متهمان دفاع کنند. اما استدلال دوستان این 
بود که اگر پرونده امنیتی باشد و اگر به وکیل 
غیرقابل اعتمادی اجازه دسترسی بدهیم ممکن 
است از همین اطلاعات علیه نظام و مردم استفاده 
و به امنیت کشور آسیب بزند.وی افزود: اما متهم 
دارای شرایط حقوقی است از جمله دسترسی آزاد 
به وکیل، اگر نیاز است از خود دفاع کند، خانواده 
او از بازداشت مطلع شوند و بتوانند با متهم ارتباط 
برقرار کنند. این مواردی است که باید رعایت شود 
و نقض حقوق متهمان به نفع کشور نیست. هر 
آدمی‌که امروز در جایگاهی خارج از زندان قرار 
دارد، باید فکر کند ممکن است روزی خودش به 

عنوان متهم بازداشت شود.

خبر

زمزمه‌هایی که چندی پیش در  همدلی| 
شبکه‌های  اجتماعی مبنی بر تغییرات 
سیاسی مطرح بود حالا به طور رسمی‌از 
زبان مقامات ارشد بیان می‌شود. چندی 
است که برخی از کاربران در شبکه‌های  
اجتماعی خبر می‌دهند که مقامات ارشد 
نظام تصمیم دارند تا اصلاحاتی اساسی در 
شیوه حکومت‌داری در حوزه‌های  مختلف 
اعمال کنند. اما درباره جزییات این تغییرات 
تاکنون مطلب خاصی منتشر نشده‌است. این 
موضوع حالا به طور رسمی ‌از سوی سران 
قوا مطرح می‌شود. محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی ‌دیروز برای بار دوم 
آن را مطرح کرد و رسما گفت که بعد از 
آرام شدن فضا این تغییرات شروع می‌شود. 
قالیباف از این تغییرات با عنوان »حکم‌رانی 

نو« یاد کرد. 
 قالیباف و تعبیر حکم‌رانی نو

چندی پیش محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی‌در صحن علنی با 
اشاره به اعتراضات سراسری هفته‌های  
اخیر اظهار کرد: »با توجه به تشخیص و 
تدبیر دقیق مردم شریف و هوشیار ایران در 
همراهی نکردن با اعتراضات خشونت‌طلبانه 
مشخص است که این اغتشاشات رو ‌به‌ 
خاموشی می‌رود و به پایان می‌رسد، اما باید 
در نظر داشت که پس از برقراری امنیت 
و آرامش سراسری در کشور نباید تدبیر 
و هوشمندی مردم در همراهی نکردن با 
خشونت‌طلبی و اغتشاشات را بهانه‌ای برای 
پرهیز در تغییر رویه‌ها قرار داد. در آن زمان 
نوبت مسئولان کشور است که پاسخ بصیرت 
مردم را با اقدامات لازم در کارآمدسازی 
و برطرف کردن نقاط ضعف در حوزه‌های 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و  حکمرانی 

حکمرانی سیاسی بدهند.«
روز گذشته یک بار دیگر قالیباف در نطق 
پیش از دستور خود به موضوع اعتراضات 
هفته‌های  اخیر در کشور پرداخت و گفت: 
»حوادث و اتفاقات اخیر پیامی ‌روشن 
به همراه داشت و بار دیگر نشان داد که 
گردانندگان اصلی اغتشاشات یعنی سیا، 
موساد و گروهک‌های پیرو آن‌ها، دنبال به 
نتیجه رسیدن مطالباتِ معترضین نیستند 
بلکه آنها با تبدیلِ اعتراض به اغتشاش و 
تبدیل اغتشاش به جنایت، داعش‌سازیِ 
نوینی را در دستور کار خود قرار داده‌اند. به 
این افراد توصیه می‌کنم به جای اینکه گوش 
خود را فقط به رسانه‌های لندن‌نشین بدهند 
کمی ‌هم اخبارِ این جنایات را بشنوند تا 
واقعیت را ببینند. ببینید که این داعشی‌های 

نوین مانند داعشی‌های سوریه و عراق بدون 
هیچ دلیلی مردم بی‌گناه را شکنجه می‌کنند 
و به قتل می‌رساندند و مثل آن‌ها با افتخار، 
فیلم جنایتشان را منتشر و روی آن تبلیغات 
می‌کنند. این‌ها اگر بتوانند به هیچ‌کس رحم 
نمی‌کنند، همانطوری که در فضای مجازی 
چنان خفقانی ایجاد کردند که هرکس غیر 
از خواسته آن‌ها عمل می‌کرد با بدترین 

اهانت‌ها مواجه می‌شد.«
 وی بیان کرد: »آن‌ها با این بهانه که 
نیروهای امنیتی، معترضین را می‌کشند 
سعی در توجیه جنایات خود دارند این در 
حالی است که نیروهای حافظ امنیت فقط 
مجهز به سلاح‌های ویژه مبارزه با اغتشاشات 
هستند. شهادت نیروهای پلیس و سایر 
نیروهای امنیتی در این مدت هم، دلیل این 
ادعا است. این نیروها جان خود را در مقابل 
این جنایتکاران سپر می‌کنند اما از سلاح 
گرم استفاده نمی‌کنند تا مردم در این میان 
آسیبی نبینند. ندیدن این واقعیت‌ها بلایی 

بدتر از داعش بر سر مردم خواهد آورد.«
رئیس دستگاه قانونگذاری کشور عنوان 
کرد: »همین جا ضروری است سخنی نیز 
با مسئولین امنیتی و رسانه ای مطرح کنم. 
مردم امروز از مسئولان، امنیت می‌خواهند و 
برای امنیت در جنگ ترکیبی نیازمند اقتدارِ 
هوشمند در میدان و بازنمایی کاملِ واقعیت، 
در افکارعمومی‌هستیم تا هم بهانه‌ای به 
دشمن برای داعش‌سازی داده نشود و هم 
کسی جرات رفتار داعشی نداشته باشد و 
معترضین نیز از اسارتِ فکری رسانه‌های 
داعش ساز آزاد شوند. همان‌طور که 
رهبرمعظم انقلاب هم فرمودند، ما درگیر 
یک جنگ ترکیبی هستیم و دفاع در 
جنگ ترکیبی، پاسخی از جنس خودش را 
اندازه کافی  می‌طلبد. تجربه‌های گذشته به 

بوده است که هرچه زودتر دستگاه‌های 
مسئول، خود را برای یک دفاعِ ترکیبی 
در برابرِ جنگِ ترکیبی، بیشتر از قبل آماده 

کنند.«
هرچند قالیباف هم مانند بسیاری از 
مسئولان کشور ریشه اصلی این اعتراضات 
را نه در نارضایتی‌های مردمی‌ بلکه در 
تحریکات خارجی دانست اما او دیروز دوباره 
به مسئله تغییر رفتار مسئولان به شکل 
روشنی اشاره کرد. او حتی این بار ادبیات 
جدیدی را به کار برد و در پایان نطق خود 
اظهار کرد: »در پایان ابراز امیدواری می‌کنم 
که هرچه زودتر امنیت در کشور به‌صورت 
کامل تثبیت شود تا تغییراتِ مشروع و 
لازم به سمت حکمرانی نو در عرصه‌های  
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در چارچوب 

نظامِ سیاسی جمهوری اسلامی‌آغاز شود.«
این موضوع را هم برخی دیگر از نمایندگان 
به صورت رسمی‌تأیید کرده‌اند. جلال 
رشیدی‌کوچی، نماینده مرودشت و عضو 
کمیسیون امور داخلی کشور با اشاره به 
ضرورت اصلاحات در کشور، گفت: »هم 
مجلس و هم دولت به دنبال اصلاحات 
در کشور هستند و ما در مجلس جلساتی 
را برای اصاح برگزار کرده‌ایم. برخی از 
نمایندگان مجلس به صورت برنامه‌ریزی 
شده و هدفمند به دنبال ایجاد اصلاحاتی در 
کشور هستند و پیگیری می‌کنیم که چگونه 

اصلاحات را انجام دهیم.«
 اصلاحات پس از استقرار آرامش

به گزارش اعتمادآنلاین، این نماینده مجلس 
افزود: از سوی رئیس مجلس صحبت با 
برخی اقشار مانند دانش‌آموزان در حال 
انجام است. البته در برابر هر نوع تغییری 
قطعا مقاومت‌هایی هم وجود دارد. ما باید 
با منطق و تدبیر این کار را پیش ببریم. در 

راستای اصلاحات تعدادی از نمایندگان با 
رئیس مجلس در موضوعات مختلف جلساتی 
برگزار می‌کنند و در این جلسات مسوولان 
اجرایی و مسوولان تصمیم‌ساز هم حضور 
دارند. همه از حوادث اخیر در کشور ناراحت 
هستند، اما باید دید ریشه این اتفاقات چه 
بوده است؟ چیزی که ما به آن رسیدیم 
قبل از هر بحث فرهنگی، بحث اقتصادی 
و معیشتی بوده و باید برای حل مشکلات 

معیشتی قدم‌هایی را ‌برداریم.« 
از  »بسیاری  گفت:  رشیدی‌کوچی 
خواسته‌های مردم معترض در حوزه 
معیشت، رفاه و امکانات اولیه به‌حق است. 
من با دانشجویان گفت‌وگو کردم و در 
بسیاری از موارد با آنها هم‌نظر بودم. تصمیم 
قوه عاقله نظام در ایجاد برخی اصلاحات 
است. اما فضا ملتهب است و ما منتظر 
هستیم که فضا آرام شود تا این اقدامات 
را انجام دهیم. برخی از اصلاحات لازم در 
کشور در مصاحبه‌ها گفته شده است. حتما 
ما در برخی از موارد ایراد داشتیم که امروز 
اوضاع به اینجا رسیده است. اینطور نیست 

که ما بدون ایراد کار کرده باشیم.«
 باهنر: قانون اساسی آیه قران نیست

از سوی دیگر روز گذشته محمدرضا باهنر 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز طی 
سخنانی گفت:»اصل 177 گفته هر 10 سال 
می‌تواند در قانون اساسی تجدید نظر شود و 
اصول قانون اساسی آیه قرآن نیست.« موضعی 

که می‌تواند متاثر از شرایط جدید باشد.
او که نشست »ضرورت‌های گفت‌وگوی 
ملی« در خبرگزاری شفقنا حضور یافته 
بود در این باره گفت:» خوب است رسانه 
های گروهی و مقامات روندهای اعتراضات 

را بررسی کنند.«
او با اشاره به ناآرامی‌‌های اخیر افزود:» این 
وضعیت بالاخره تمام می‌شود اما توصیه‌ای 
که به خودمان و مسوولین داریم این است؛ 
اگر این داستان جمع شود فکر نکنیم 
مساله تمام شده است بلکه مساله فقط آرام 
می‌شود و باید ریشه‌های آن حل شود و برای 

حل آن پیشنهاداتی داریم.«
وی افزود:» پنج ماه قبل شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در مورد حجاب مصوبه جدی 

داشت که برخورد نباید خشن باشد«
باهنر ادامه داد:» واقعا باید مسیری برای 
اعتراضات واقعی مردم فراهم شود. 20 سال 
قبل مقام معظم رهبری بحث کرسی‌های 
آزاد اندیشی را مطرح کرد. در فضای 
سیاست باید فضا بازتر شود و رقبای خودمان 

را به رسمیت بشناسیم.

رئیس مجلس یک روز پس از جلسه سران‌قوا از لزوم »حکمرانی نو« خبر داد 

وعده اصلاحات پس از آرامش فضا

همدلی| گویا برخی از مقامات و مسئولین قصد جدا شدن 
از صندلی‌های  ریاست را ندارند. شواهد در دولت‌های  
مختلف نشان می‌دهد که برخی افراد تنها از صندلی به 
صندلی دیگر منتقل می‌شوند. خیلی تفاوت نمی‌کند که 
آن‌ها به اراده خودشان استعفا داده باشند یا به خاطر فشارها 
برکنار شده باشند در نهایت برخی از آنان بعد از جدایی از 
یک سمت خیلی زود به سمت جدید منتقل می‌شوند. این 
اتفاق درباره حجت‌الله عبدالملکی وزیر مستعفی کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی دولت سیدابراهیم رئیسی هم افتاده است. 
او که چندی پیش بعد از حاشیه‌های فراوان و فشارهای 
نمایندگان مجلس عنوان اولین وزیر مستعفی دولت را از 
آن خود کرد حالا با حکم رئیس جمهوری راهی مناطق 
آزاد شده است. پستی که اتفاقا تا چندی پیش خودش هم 

منتقد آن بود. 
حجت‌الله عبدالملکی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام صادق)ع( 
و از اعضای هیأت علمی‌ این دانشگاه است. او تا پیش از دولت 
رئیسی تلاش کرد به مجلس برسد اما نتوانست در فضای 
شکل‌گیری مجلس یازدهم هم آرای لازم را کسب کند. با این 
حال او به عنوان یکی از چهره‌های جوان اصول‌گرا شناخته 
می‌شود که با راه‌یابی رئیسی به پاستور امیدش به ریاست 
بر دستگاه‌های دولتی افزایش یافت. در نهایت عبدالملکی از 
سوی سید ابراهیم رئیسی به عنوان وزیر کار، رفاه و تعاون 
اجتماعی به مجلس معرفی و موفق شد که رأی اعتماد بگیرد. 
عملکرد عبدالملکی خیلی زود در این وزارت‌خانه حاشیه‌ساز 
شد. به‌خصوص انتصابات او واکنش‌های زیادی را در پی داشت. 
انتصاب‌های وی که برخلاف وعده‌های رئیس جمهوری نه بر 

اساس شایستگی، بلکه بر اساس روابط بود. 
عبدالملکی برای حسین عامریان، پسر لاله افتخاری، فعال 
سیاسی اصول‌گرا در سمت ریاست صندوق بازنشستگی فولاد 
حکم زد. جالب این بود که افتخاری، نیز پیش از این حکم 
به‌شدت به تمجید از دولت پرداخته بود. او به اهمیت سفرهای 
استانی رئیس‌جمهور و تأثیر آن در ایجاد امید برای مردم و 
بهبود اوضاع اشاره کرده و گفته بود: »باید به جناب آقای رئیسی 
خدا قوت گفت. روش آیت‌الله رئیسی برای اداره کشور روشی 
است که در اسلام توصیه شده است و سیره ائمه معصومین 
)ع( است.« چیزی از این حرف نگذشته بود که پسرش با حکم 
وزیر دولت رئیسی به ریاست صندوق بازنشستگی فولاد رسید.

این انتصاب‌ها فریاد اعتراض نمایندگان را هم بلند کرد. 
از ابتدای امسال فشار مجلس بر عبدالملکی بیشتر شد. 
اردیبهشت ماه نمایندگان از او سوال طرح کردند. سخنگوی 

کمیسیون اجتماعی در توضیح سوال نماینده مردم فلاورجان 
از وزیر کار، در صحن علنی گفته بود: »در دوره مدیریت جدید 
وزارتخانه عظیم تعاون کار و رفاه اجتماعی همان‌گونه که 
انتظارش می‌رفت شاهد حجم زیادی از انتصابات برون سازمانی 
هستیم. انتصاباتی بیشتر رفیق‌محور که انگیزه‌ها را در بین 
نیروهای زبده و جوانان متخصص وزارتخانه از بین برده است.« 
نماینده فلاورجان اذعان داشت که وزیر با اتوبوسی از نیروهای 
همراه کارنابلد وارد سیستم شده و هیچ توجهی به ظرفیت‌ها، 
حجم کار و وظایف ندارد، لذا خواستار ایراد توضیحاتی پیرامون 
دلیل این اقدامات و انتصابات که آینده‌ای نامشخص به دنبال 
دارد، شد. او گفت:» باید مشخص شود که پاسخگوی نیروهای 
متخصص و باتجربه و جوان وزارتخانه چه کسی است چراکه 
بعضا شاهد بودیم بدون کسب نظر مراجع نظارتی و امنیتی 

انتصاباتی انجام شده است.«
سید ناصر موسوی لارگانی نماینده مردم مجلس شورای 
اسلامی‌در جریان سوال از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
نمایندگی ۱۶ نفر از نمایندگان نیز گفته بود: » تیم وزارتخانه 
هفته‌هاست به مجلس لشکرکشی کرده اند و در محافل 
خصوصی با صراحت گفته‌اند با امکانات و اختیاراتی که دارند، 
وزیر را از هر چالشی در مجلس نجات می‌دهند، امروز هم از 
صبح خیمه زده اند، اما بنده با شناختی که از عقلانیت، حرّیت 
و درایت همکاران عزیز دارم، مطمئنم نتیجه جلسه امروز باعث 
تقویت مجلس و به نفع قاطبه ملت و نظام، تقویت دولت آقای 
رئیسی و نجات وزارت کار از انحراف می‌شود. وضعیت وزارتخانه 
به حدی اورژانسی است که اگر سریعاً این روند متوقف نشود، 
به تنهایی برای زمین زدن دولت آقای رئیسی کفایت می‌کند.

تهی کردن این وزارتخانه از نیروهای کارآمد، باتجربه و 
غیرسیاسی موجب شد تا تجمعات نوظهوری توسط کارمندان 
این وزارتخانه و برخی سازمان‌های زیرمجموعه صورت گیرد که 
در تاریخ این وزارتخانه بی‌سابقه بوده است و بیانگر غلبه یأس، 
ناامیدی، بی‌انگیزگی در کارکنان و ناتوانی و بی‌تدبیری وزیر و 
مدیران منصوب ایشان در اقناع و مدیریت پرسنل وزارتخانه 
است، چنانچه وزیری بین کارکنان خود وزارتخانه مقبولیت و 
مشروعیت نداشته باشد، کارایی و مدیریت او در آن مجموعه 

زیر سوال می‌رود.«
فشارهای نمایندگان در نهایت منجر شد که عبدالملکی قبل 
از استیضاح، استعفای خود را تقدیم رئیس جمهوری کند و 
کرسی وزارتخانه را در دولت رها کند. اما حالا او دوباره به یک 

حکم جدید به دولت بازگشته است. 
با موافقت رئیس‌جمهور، دیروز سیداحسان خاندوزی وزیر امور 

اقتصادی و دارایی طی حکمی‌حجت‌الله عبدالملکی را به سمت 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی 

منصوب کرد.
گفتنی است قبل از عبدالملکی )وزیر پیشین کار (، نصرالله 
ابراهیمی ‌به صورت موقت سرپرست دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد بود و پیش از ابراهیمی‌ نیز سعید محمد مسئولیت 
دبیرخانه را بر عهده داشت. حالا با توجه به عملکرد عبدالملکی 
در وزارت کار بسیاری نگران هستند وضعیت وزارت کار در 
مناطق آزاد تکرار شود. انتصابات گسترده و بی‌کفایتی که منجر 
به اعتراض شدید نمایندگان شد این بار هم درباره مناطق آزاد 
شکل بگیرد. اما به غیر از این نکته این جاست که حجت‌الله 
عبدالملکی، یکی از مهم‌ترین منتقدان افزایش تعداد مناطق 
آزاد بوده است. وی در صفحه‌ی شخصی خود در پلتفرم فیلتر 
شده‌ی توییتر خطاب به نمایندگان مجلس، در انتقاد از افزایش 
تعداد مناطق آزاد نوشته است: »ایجاد هشت منطقه آزاد جدید 
را با همکاری هم تصویب کردید. دم‌تان گرم، از اختیاراتی که 
مردم در اختیارتان گذاشتند، استفاده کردید اما وجدانا اسم 

اقتصاد مقاومتی روی آن نگذارید.«
وی همچنین در توییتی دیگر نوشت: »جای نمایندگان محترم 
بودم مصلحت کشور و آخرت خودم رو به دنیای دیگران 
نمی‌فروختم. نمایندگان با تصویب اشتباه، فردای قیامت 

گیرن.«
انتقاد وی البته تنها به ماجرای افزایش تعداد مناطق آزاد 
نیست. وی در توییتی صراحتا اعلام کرده است: »مناطق آزاد 
لطمه بزرگی به عملکرد و فرهنگ اقتصادی کشور بوده! انتظار 
می‌رفت مجلس در برابر خواسته غیرمنطقی افزایش هفت 
منطقه آزاد جدید مقاومت کند. مناطق آزاد که قرار بوده قطب 
صادرات کشور باشند، به درگاه فراخ واردات کالاهای خارجی و 

از آن بدتر پمپاژ فرهنگ مصرفی غربی شده!«
عبدالملکی گفته است: »تنها به این شرط افزایش تعداد مناطق 
آزاد قابل قبول می‌تواند باشد که در اصلاح قانون مناطق آزاد 
منبع درآمدی از واردات به صادرات تبدیل شود.« وی البته 
شرحی از وضعیت مناطق آزاد نیز داده و گفته است رشد 
بی‌حساب و کتاب مناطق آزاد یک نتیجه‌اش این می‌شود 
که در جایی مثل بشاگرد هم گاهی باید مدت‌ها دنبال یک 

نوشیدنی ایرانی بگردی.
بازنشر تصاویر توییت‌های عبدالملکی در شبکه‌های اجتماعی 
واکنش‌های  مختلفی در پی داشت. بسیاری نوشتند که چگونه 
ممکن است که فردی منتقد یک جایگاه باشد بعد او را به 

ریاست همان جایگاه منصوب کنند. 

پست جدید برای عبدالملکی؛ وزیر مستعفی؛ 
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